
 
Общество с ограниченной ответственностью 
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УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                                                                                  Приказом № 37 

от 11 марта 2020 г. 
 

Базовые тарифы 
на внутрироссийские перевозки из Москвы 

 

Базовые тарифы на выполнение комплекса услуг по перевозке грузов на условиях FOR Станция 
отправления – FOR/LO Россия, действительные для неопасных грузов, отправляемых во 
внутригосударственном сообщении (внутрироссийские перевозки) и ПСЖВС (прямое-
смешанное железнодорожно-водное сообщение). 
 

Срок действия: С 16 марта 2020 года 
 

1. Тарифы на внутрироссийскую перевозку в контейнерах СОС  
 

Маршрут: CY Станция отправления – FOR Станция назначения 
Принадлежность контейнера: ФЕСКО (СОС) 
 

Станция 
отправления 

Станция назначения 

Услуги по организации 
перевозки грузов по территории 

РФ, 
в т.ч. НДС 20% 

Услуги по охране 
грузов, 

в т.ч. НДС 20% 
(общие грузы / грузы, треб. 

усиленной охраны) 

20' 
(≤24т) 

20'DV 
(>24т, ≤28т) 

40'DV/HС 
(≤28т) 20' 40' 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

 Хабаровск  
(ст. Красная Речка, 

терминал Стройоптторг)  
114 500 р. 129 800 р. 163 050 р. 

3 000 р./ 
4 000 р. 

6 000 р./ 
8 800 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Новосибирск  
(ст. Новосибирск-Вост., 

терминал ТРГ) 
48 900 р. 57 900 р. 84 900 р. 

1 500 р./ 
2 000 р. 

2 800 р./ 
4 200 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Красноярск 
 (ст. Базаиха, терминал 

БЛТК) 
66 000 р. 76 700 р. 104 000 р. 

1 800 р./ 
2 500 р. 

3 700 р./ 
5 300 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Владивосток 
(терминал ВМТП) 

91 000 р. 107 200 р. 131 000р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

ст. Ховрино 
Владивосток 

(терминал ВМТП) 
91 000 р. 107 200 р. 131 000р. 

3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Иркутск 
(ст. Батарейная) 

65 800 р. 77 600 р. 119 300 р. 
2 200 р./ 
3 000 р. 

4 400 р./ 
6 400 р. 

 

2. Тарифы на внутрироссийскую перевозку в контейнерах клиента (SOC)  
 

Маршрут: CY Станция отправления – FOR Станция назначения 
Принадлежность контейнера: собственные (SOC) 
 

Станция 
отправления 

Станция назначения 

Услуги по организации 
перевозки грузов по территории 

РФ, 
в т.ч. НДС 20% 

Услуги по охране 
грузов, 

в т.ч. НДС 20% 
(общие грузы / грузы, треб. 

усиленной охраны) 

20' 
(≤24т) 

20'DV 
(>24т, ≤28т) 

40'DV/HС 
(≤28т) 20' 40' 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Красная Речка (терминал 
Стройоптторг, 

Хабаровск)  
72 500 р. 87 800 р. 136 500 р. 

3 000 р./ 
4 000 р. 

6 000 р./ 
8 800 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Новосибирск  
(ст. Новосибирск-Вост., 

терминал ТРГ) 
46 500 р. 55 500 р. 87 050 р. 

1 500 р./ 
2 000 р. 

2 800 р./ 
4 200 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Красноярск (ст. Базаиха, 
терминал БЛТК) 

52 000 р. 62 700 р. 102 050 р. 
1 800 р./ 
2 500 р. 

3 700 р./ 
5 300 р. 
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Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

Владивосток 
(терминал ВМТП) 

69 500р. 119 800р. 119 800р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

ст. Ховрино 
Владивосток 

(терминал ВМТП) 
69 500р. 119 800р. 119 800р. 

3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

 

3. Тарифы на перевозку в ПСЖВС в контейнерах СОС  
 

Маршрут: CY Станция отправления – Владивосток – LO Порт назначения 
Принадлежность контейнера: ФЕСКО (СОС) 
 

Станция 
отправления 

Станция назначения 

Услуги по организации 
перевозки грузов по территории 

РФ, 
в т.ч. НДС 20% 

Услуги по охране 
грузов, 

в т.ч. НДС 20% 
(общие грузы / грузы, треб. 

усиленной охраны) 

20' 
(≤24т) 

20'DV 
(>24т, ≤28т) 

40'DV/HС 
(≤28т) 20' 40' 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

порт Петропавловск-
Камчатский 

169 000р. 185 200 р.  265 000 р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

ст. Ховрино 
порт Петропавловск-

Камчатский 
169 000р. 184 600 р.  265 000 р. 

3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

порт Корсаков 148 000 р. 164 200 р. 242 000р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

ст. Ховрино порт Корсаков 148 000 р. 163 600 р. 242 000р. 
3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

порт Магадан  175 000р. 191 200 р. 281 000р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

ст. Ховрино порт Магадан  175 000р. 190 600 р. 281 000р. 
3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

 

4. Тарифы на перевозку в ПСЖВС в контейнерах клиента (SOC)  
 

Маршрут: CY Станция отправления – Владивосток – LO Порт назначения 
Принадлежность контейнера: собственные (SOC) 
 

Станция 
отправления 

Станция 
назначения 

Услуги по организации 
перевозки грузов по территории 

РФ, 
в т.ч. НДС 20% 

Услуги по охране 
грузов, 

в т.ч. НДС 20% 
(общие грузы / грузы, треб. 

усиленной охраны) 

20' 
(≤24т) 

20'DV 
(>24т, ≤28т) 

40'DV/HС 
(≤28т) 20' 40' 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

порт Петропавловск-
Камчатский 

147 500 р. 163 700 р. 242 200 р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

 ст. Ховрино  
порт Петропавловск-

Камчатский 
147 500 р. 163 100 р. 242 200 р 

3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

порт Корсаков 133 000 р. 149 200 р. 225 100 р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

ст. Ховрино порт Корсаков 133 000 р. 148 600 р. 225 100 р. 
3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

Терминал ПППЖТ  
(ст. Силикатная) 

порт Магадан  160 500 р. 176 700 р. 273 800 р. 
3 500 р./ 
4 500 р. 

6 800 р./ 
10 000 р. 

ст. Ховрино порт Магадан  160 500 р. 176 100 р. 273 800 р. 
3 500 р./ 
4 700 р. 

7 100 р./ 
10 600 р. 

 

5. Условия применения Базовых тарифов на выполнение комплекса услуг по перевозке грузов, 
отправляемых во внутригосударственном сообщении (внутрироссийские перевозки) и 
ПСЖВС (прямое-смешанное железнодорожно-водное сообщение), и тарифов на 
дополнительные услуги, стоимость которых не включена в Базовые тарифы, применяются в 
соответствии с Приложением к Приказу по организации «Условия применения Базовых 
тарифов на выполнение комплекса услуг по перевозке грузов, отправляемых во 
внутригосударственном сообщении (внутрироссийские перевозки) и ПСЖВС (прямое-
смешанное железнодорожно-водное сообщение), и тарифов на дополнительные услуги» и 
доступны на сайте по ссылке: http://www.fesco.ru/clients/schedule/conditions/. 

http://www.fesco.ru/clients/schedule/conditions/

